
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 20.05.2022 № 622 

г. Пестово 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета Пес- 

товского городского поселе- 

ния за I квартал 2022 года         

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 5.1.4 Положения о бюджетном процессе в Пестовском городском               

поселении, утвержденного решением Совета депутатов Пестовского городского 

поселения от 30.11.2017 № 123              

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Пестовского  

городского поселения за I квартал 2022 года. 

2.Направить отчет об исполнении бюджета Пестовского городского посе-

ления за I квартал 2022 года в Совет депутатов Пестовского городского поселе-

ния и Контрольно-счетную палату Пестовского муниципального района. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 20.05.2022 № 622 

 

                                  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

        

0503117 

на   1 апреля 2022 года 

 

             Дата 01.04.2022 

       

        по ОКПО 04035165 

Наименование финансового органа 

Комитет финансов Администрации муници-

пального района     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового обра-

зования Бюджет Пестовского городского поселения      по ОКТМО 49632101 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 
       

  

Единица измерения: руб.  
       

383 

 

1. Доходы бюджета 

                  

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода  

по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 140 302 588,00 7 407 144,20 132 822 675,70 

в том числе:           

Федеральное казначейство 010 10000000000000000000 4 458 400,00 1 149 835,87 3 234 477,51 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10010000000000000000 4 458 400,00 1 149 835,87 3 234 477,51 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 10010300000000000000 4 458 400,00 1 149 835,87 3 234 477,51 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 010 10010302000010000110 4 458 400,00 1 149 835,87 3 234 477,51 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 10010302230010000110 1 900 000,00 552 214,11 1 347 785,89 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 10010302231010000110 1 900 000,00 552 214,11 1 347 785,89 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 10010302240010000110 14 700,00 3 538,45 11 161,55 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фон-

 

 

 

 

 

 

 

 

010 10010302241010000110 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 538,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 161,55 



дов субъектов Российской Федерации)     

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты 010 10010302250010000110 2 543 700,00 668 169,93 1 875 530,07 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 10010302251010000110 2 543 700,00 668 169,93 1 875 530,07 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 10010302260010000110 0,00 -74 086,62 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете  

в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 10010302261010000110 0,00 -74 086,62 0,00 

Федеральная налоговая служба 010 18200000000000000000 32 135 500,00 4 196 700,16 27 940 118,36 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 32 135 500,00 4 196 700,16 27 940 118,36 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 16 607 500,00 3 357 143,69 13 250 356,31 



Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 16 607 500,00 3 357 143,69 13 250 356,31 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент,  

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются  

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  

Налогового кодекса Российской Федерации 010 18210102010010000110 13 871 100,00 3 337 570,71 10 533 529,29 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных от осуществления деятельности фи-

зическими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной практикой, адво-

катов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 18210102020010000110 51 700,00 -170,05 51 870,05 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 18210102030010000110 61 100,00 19 743,03 41 356,97 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей  

5 000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контроли-

руемой иностранной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контролируемой иностран-

ной компании) 010 18210102080010000110 2 623 600,00 0,00 2 623 600,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 18210500000000000000   1 318,52 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503000010000110   1 318,52 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110   1 318,52 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 15 528 000,00 838 237,95 14 689 762,05 

Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 5 565 000,00 237 312,99 5 327 687,01 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах городских 

поселений 010 18210601030130000110 5 565 000,00 237 312,99 5 327 687,01 

Земельный налог 010 18210606000000000110 9 963 000,00 600 924,96 9 362 075,04 

Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 2 672 400,00 456 491,39 2 215 908,61 

Земельный налог с организаций, обладающих  

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 18210606033130000110 2 672 400,00 456 491,39 2 215 908,61 

Земельный налог с физических лиц 

 010 18210606040000000110 7 290 600,00 144 433,57 7 146 166,43 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 18210606043130000110 7 290 600,00 144 433,57 7 146 166,43 

  010 33400000000000000000 3 866 900,00 964 824,04 2 902 075,96 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 33410000000000000000 3 866 900,00 964 824,04 2 902 075,96 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 33410800000000000000 16 000,00 0,00 16 000,00 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

 010 33410807000010000110 16 000,00 0,00 16 000,00 

Государственная пошлина за выдачу специально-

го разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов 

 010 33410807170010000110 16 000,00 0,00 16 000,00 

Государственная пошлина за выдачу органом ме-

стного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным  

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 010 33410807175010000110 16 000,00 0,00 16 000,00 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-

ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 010 33411100000000000000 3 350 900,00 544 495,53 2 806 404,47 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование  

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 010 33411105000000000120 3 350 900,00 544 495,53 2 806 404,47 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 33411105010000000120 3 225 900,00 531 193,03 2 694 706,97 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений,  

а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010 33411105013130000120 3 225 900,00 531 193,03 2 694 706,97 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 010 33411105070000000120 125 000,00 13 302,50 111 697,50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских поселений (за исклю-

чением земельных участков) 010 33411105075130000120 125 000,00 13 302,50 111 697,50 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 33411400000000000000 500 000,00 420 328,51 79 671,49 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 33411406000000000430 500 000,00 420 328,51 79 671,49 



Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена 010 33411406010000000430 500 000,00 420 328,51 79 671,49 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах  

городских поселений 010 33411406013130000430 500 000,00 420 328,51 79 671,49 

492 010 49200000000000000000 99 841 788,00 1 095 784,13 98 746 003,87 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 49220000000000000000 99 841 788,00 1 095 784,13 98 746 003,87 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 49220200000000000000 99 841 788,00 1 095 784,13 98 746 003,87 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 49220220000000000150 38 141 788,00 1 095 784,13 37 046 003,87 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 49220225555000000150 5 087 788,00 0,00 5 087 788,00 

Субсидии бюджетам городских поселений  

на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 010 49220225555130000150 5 087 788,00 0,00 5 087 788,00 

Прочие субсидии 010 49220229999000000150 33 054 000,00 1 095 784,13 31 958 215,87 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-

ний 010 49220229999130000150 33 054 000,00 1 095 784,13 31 958 215,87 

Иные межбюджетные трансферты 010 49220240000000000150 61 700 000,00 0,00 61 700 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселени-

ях - победителях Всероссийского конкурса луч-

ших проектов создания комфортной городской 

среды 010 49220245424000000150 55 000 000,00 0,00 55 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всерос-

сийского конкурса лучших проектов создания 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

49220245424130000150 

 

 

 

 

55 000 000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

55 000 000,00 



комфортной городской среды      

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 010 49220249999000000150 6 700 000,00 0,00 6 700 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений 010 49220249999130000150 6 700 000,00 0,00 6 700 000,00 
 
 
 

         2. Расходы бюджета 

              

  

              Форма 0503117 с.2 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода  

по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 140 982 347,83 5 815 109,50 135 167 238,33 

в том числе:           

  200 33400000000000000000 139 882 347,83 5 659 371,42 134 222 976,41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 33401000000000000000 1 674 297,00 349 000,00 1 325 297,00 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти  

и представительных органов муниципальных  

образований 200 33401030000000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401039900000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты на организацию  

исполнения полномочий Совета депутатов Пес-

товского городского поселения 200 33401039900029015000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 33401039900029015500 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33401039900029015540 100 000,00 0,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 200 33401060000000000000 235 200,00 0,00 235 200,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401069900000000000 235 200,00 0,00 235 200,00 



Межбюджетные трансферты на осуществление 

внешнего муниципального финансового контроля 

в соответствии с заключенными соглашениями 200 33401069900029000000 235 200,00 0,00 235 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 33401069900029000500 235 200,00 0,00 235 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33401069900029000540 235 200,00 0,00 235 200,00 

Резервные фонды 200 33401110000000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401119900000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервный фонд 200 33401119900023200000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 33401119900023200800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 33401119900023200870 100 000,00 0,00 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 33401130000000000000 1 239 097,00 349 000,00 890 097,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 33401131600000000000 120 000,00 0,00 120 000,00 

Подпрограмма «Развитие института территори-

ального общественного самоуправления. Под-

держка проектов местных инициатив граждан» 200 33401131660000000000 120 000,00 0,00 120 000,00 

Расходы на реализацию проектов местных ини-

циатив граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий (софинансиро-

вание из бюджета городского поселения) 200 334011316600S2090000 120 000,00 0,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334011316600S2090200 120 000,00 0,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334011316600S2090240 120 000,00 0,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334011316600S2090244 120 000,00 0,00 120 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401139900000000000 1 119 097,00 349 000,00 770 097,00 

Расходы по бесхозяйному и выморочному иму-

ществу 200 33401139900023750000 30 000,00 4 000,00 26 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900023750200 30 000,00 4 000,00 26 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900023750240 30 000,00 4 000,00 26 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401139900023750244 30 000,00 4 000,00 26 000,00 

Выполнение других обязательств государства 200 33401139900024700000 800 000,00 345 000,00 455 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 33401139900024700800 800 000,00 345 000,00 455 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 33401139900024700850 800 000,00 345 000,00 455 000,00 

Уплата иных платежей 200 33401139900024700853 800 000,00 345 000,00 455 000,00 

Ведение похозяйственной книги 200 33401139900028600000 289 097,00 0,00 289 097,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900028600200 289 097,00 0,00 289 097,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900028600240 289 097,00 0,00 289 097,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401139900028600244 289 097,00 0,00 289 097,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 33403000000000000000 1 000 000,00 51 200,00 948 800,00 

Гражданская оборона 200 33403090000000000000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Защита населения           

и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, обеспечение 

безопасности людей в Пестовском городском  

поселении на 2020 - 2024 годы» 200 33403092100000000000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах 200 33403092110024200000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33403092110024200200 200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33403092110024200240 200 000,00 0,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33403092110024200244 200 000,00 0,00 200 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 33403100000000000000 500 000,00 0,00 500 000,00 



Муниципальная программа «Развитие террито-

рий по обеспечению пожарной безопасности 

в Пестовском городском поселении на 2016 - 

2024 годы» 200 33403102200000000000 500 000,00 0,00 500 000,00 

«Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» 200 33403102200024200000 500 000,00 0,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33403102200024200200 500 000,00 0,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33403102200024200240 500 000,00 0,00 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33403102200024200244 500 000,00 0,00 500 000,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 200 33403140000000000000 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33403149900000000000 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

Выполнение иных обязательств 200 33403149900023400000 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 33403149900023400100 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 33403149900023400120 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 200 33403149900023400123 300 000,00 51 200,00 248 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 33404000000000000000 43 215 855,83 1 768 834,62 41 447 021,21 

Транспорт 200 33404080000000000000 10 000,00 307,50 9 692,50 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33404089900000000000 10 000,00 307,50 9 692,50 



Оплата выполнения работ, связанных с осущест-

влением регулярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом общего поль-

зования по регулируемым тарифам 200 33404089900028700000 10 000,00 307,50 9 692,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404089900028700200 10 000,00 307,50 9 692,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404089900028700240 10 000,00 307,50 9 692,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404089900028700244 10 000,00 307,50 9 692,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 33404090000000000000 41 605 855,83 1 736 169,62 39 869 686,21 

Муниципальная программа «Повышение безо-

пасности дорожного движения в Пестовском  

муниципальном районе и Пестовском городском 

поселении на 2015 – 2024 годы» 200 33404091400000000000 2 116 500,00 0,00 2 116 500,00 

Мероприятия по повышению безопасности  

дорожного движения 200 33404091400026800000 2 116 500,00 0,00 2 116 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091400026800200 2 116 500,00 0,00 2 116 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091400026800240 2 116 500,00 0,00 2 116 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091400026800244 2 116 500,00 0,00 2 116 500,00 

Муниципальная программа «Строительство,  

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт,  

содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Пестовского муници-

пального района и Пестовского городского посе-

ления на 2015-2024 годы» 200 33404091500000000000 39 489 355,83 1 736 169,62 37 753 186,21 

Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог 200 33404091500023900000 5 705 457,00 582 710,00 5 122 747,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023900200 5 705 457,00 582 710,00 5 122 747,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023900240 5 705 457,00 582 710,00 5 122 747,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500023900244 5 705 457,00 582 710,00 5 122 747,00 

Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 200 33404091500023910000 893 455,83 0,00 893 455,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023910200 893 455,83 0,00 893 455,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023910240 893 455,83 0,00 893 455,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500023910244 893 455,83 0,00 893 455,83 

Субсидия бюджетам городских и сельских посе-

лений на формирование муниципальных дорож-

ных фондов 200 33404091500071520000 12 054 000,00 1 095 784,13 10 958 215,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071520200 12 054 000,00 1 095 784,13 10 958 215,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071520240 12 054 000,00 1 095 784,13 10 958 215,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500071520244 12 054 000,00 1 095 784,13 10 958 215,87 

Субсидия бюджетам городских и сельских посе-

лений на софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального  

ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 33404091500071540000 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071540200 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071540240 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500071540244 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Софинансирование субсидии городских поселе-

ний на формирование муниципальных дорожных 

фондов 200 334040915000S1520000 634 422,00 57 675,49 576 746,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1520200 634 422,00 57 675,49 576 746,51 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1520240 634 422,00 57 675,49 576 746,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334040915000S1520244 634 422,00 57 675,49 576 746,51 

Расходы на реализацию правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции,  

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(софинансирование из бюджета городского посе-

ления) 200 334040915000S1540000 202 021,00 0,00 202 021,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1540200 202 021,00 0,00 202 021,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1540240 202 021,00 0,00 202 021,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334040915000S1540244 202 021,00 0,00 202 021,00 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 200 33404120000000000000 1 600 000,00 32 357,50 1 567 642,50 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33404129900000000000 1 600 000,00 32 357,50 1 567 642,50 

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 200 33404129900023700000 1 600 000,00 32 357,50 1 567 642,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404129900023700200 1 600 000,00 32 357,50 1 567 642,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404129900023700240 1 600 000,00 32 357,50 1 567 642,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404129900023700244 1 350 000,00 32 357,50 1 317 642,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в об-

ласти геодезии и картографии вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 200 33404129900023700245 250 000,00 0,00 250 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 33405000000000000000 93 571 195,00 3 412 645,24 90 158 549,76 

Жилищное хозяйство 200 33405010000000000000 2 045 000,00 312 400,92 1 732 599,08 



Муниципальная программа «Капитальный  

ремонт муниципального жилищного фонда Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2015 - 2024 годы» 200 33405011700000000000 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 200 33405011710000000000 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Капитальный ремонт жилого фонда 200 33405011710024400000 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405011710024400200 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405011710024400240 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405011710024400243 600 000,00 40 934,00 559 066,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33405019900000000000 1 445 000,00 271 466,92 1 173 533,08 

Выполнение иных обязательств 200 33405019900023400000 125 000,00 17 825,21 107 174,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900023400200 125 000,00 17 825,21 107 174,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900023400240 125 000,00 17 825,21 107 174,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900023400244 35 000,00 3 744,54 31 255,46 

Закупка энергетических ресурсов 200 33405019900023400247 90 000,00 14 080,67 75 919,33 

Поддержка жилищного хозяйства (услуги по из-

готовлению технической документации, оценке 

строений) 200 33405019900024500000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900024500200 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900024500240 20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900024500244 20 000,00 0,00 20 000,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитально-

го ремонта многоквартирных домов 200 33405019900028000000 1 000 000,00 253 141,71 746 858,29 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028000200 1 000 000,00 253 141,71 746 858,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028000240 1 000 000,00 253 141,71 746 858,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900028000244 1 000 000,00 253 141,71 746 858,29 

Расходы по содержанию муниципального иму-

щества 200 33405019900028100000 300 000,00 500,00 299 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028100200 300 000,00 500,00 299 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028100240 300 000,00 500,00 299 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900028100244 300 000,00 500,00 299 500,00 

Коммунальное хозяйство 200 33405020000000000000 4 490 260,00 49 000,00 4 441 260,00 

Муниципальная программа «Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2017 - 2026 годы» 200 33405022300000000000 440 260,00 49 000,00 391 260,00 

Мероприятия по водоснабжению и водоотведе-

нию 200 33405022300027150000 440 260,00 49 000,00 391 260,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300027150200 375 260,00 49 000,00 326 260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300027150240 375 260,00 49 000,00 326 260,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405022300027150244 375 260,00 49 000,00 326 260,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 200 33405022300027150400 65 000,00 0,00 65 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 33405022300027150410 65 000,00 0,00 65 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 200 33405022300027150414 65 000,00 0,00 65 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33405029900000000000 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 



Компенсация выпадающих доходов (возмещение 

убытков) организациям, предоставляющим насе-

лению услуги бани по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек 200 33405029900024600000 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 33405029900024600800 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 33405029900024600810 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных дохо-

дов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией)  

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 33405029900024600811 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Мероприятия по разработке схем теплоснабже-

ния 200 33405029900027250000 350 000,00 0,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027250200 350 000,00 0,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027250240 350 000,00 0,00 350 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405029900027250244 350 000,00 0,00 350 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг Меро-

приятия по разработке схем электроснабжения 

Коммунальное хозяйство Администрация Пес-

товского муниципального района 200 33405029900027350000 250 000,00 0,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027350200 250 000,00 0,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027350240 250 000,00 0,00 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405029900027350244 250 000,00 0,00 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг Расходы 

на реализацию приоритетного регионального 

проекта «Народный бюджет (за счет средств  

субсидии из областного бюджета) Коммунальное 

хозяйство Администрация Пестовского муници-

 

 

 

 

200 33405029900076100000 

 

 

 

 

1 000 000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

1 000 000,00 



пального района     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900076100200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900076100240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405029900076100244 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг Расходы 

на реализацию приоритетного регионального 

проекта «Народный бюджет (за счет средств 

бюджета городского поселения) Коммунальное 

хозяйство Администрация Пестовского муници-

пального района 200 334050299000S6100000 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334050299000S6100200 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334050299000S6100240 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334050299000S6100244 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

Благоустройство 200 33405030000000000000 87 035 935,00 3 051 244,32 83 984 690,68 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 33405031600000000000 23 176 200,00 3 051 244,32 20 124 955,68 

Подпрограмма «Освещение улиц» 200 33405031610000000000 16 000 000,00 2 442 619,30 13 557 380,70 

Уличное освещение 200 33405031610025000000 14 000 000,00 2 012 596,30 11 987 403,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025000200 14 000 000,00 2 012 596,30 11 987 403,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025000240 14 000 000,00 2 012 596,30 11 987 403,70 

Закупка энергетических ресурсов 200 33405031610025000247 14 000 000,00 2 012 596,30 11 987 403,70 

Техническое обслуживание и ремонт сетей улич-

ного освещения 200 33405031610025100000 2 000 000,00 430 023,00 1 569 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025100200 2 000 000,00 430 023,00 1 569 977,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025100240 2 000 000,00 430 023,00 1 569 977,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031610025100244 2 000 000,00 430 023,00 1 569 977,00 

Подпрограмма «Озеленение» 200 33405031620000000000 616 200,00 0,00 616 200,00 

Расходы по озеленению территории поселения 200 33405031620025400000 616 200,00 0,00 616 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 33405031620025400500 616 200,00 0,00 616 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33405031620025400540 616 200,00 0,00 616 200,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 

гражданских кладбищ» 200 33405031630000000000 850 000,00 37 941,08 812 058,92 

Расходы по содержанию и благоустройству мест 

захоронения 200 33405031630025200000 850 000,00 37 941,08 812 058,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031630025200200 850 000,00 37 941,08 812 058,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031630025200240 850 000,00 37 941,08 812 058,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031630025200244 850 000,00 37 941,08 812 058,92 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоус-

тройству» 200 33405031640000000000 5 710 000,00 570 683,94 5 139 316,06 

Расходы по благоустройству территории поселе-

ния 200 33405031640025300000 5 710 000,00 570 683,94 5 139 316,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640025300200 4 826 200,00 570 683,94 4 255 516,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640025300240 4 826 200,00 570 683,94 4 255 516,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031640025300244 4 826 200,00 570 683,94 4 255 516,06 

Межбюджетные трансферты 200 33405031640025300500 883 800,00 0,00 883 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33405031640025300540 883 800,00 0,00 883 800,00 

Муниципальная программа «Формирование ком-

фортной городской среды на 2018 - 2024 годы» 200 33405032400000000000 8 859 735,00 0,00 8 859 735,00 

Расходы по благоустройству территорий общего 

пользования 200 33405032400025370000 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405032400025370200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405032400025370240 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405032400025370244 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

  200 3340503240F254240000 55 000 000,00 0,00 55 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F254240200 55 000 000,00 0,00 55 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F254240240 55 000 000,00 0,00 55 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 3340503240F254240244 55 000 000,00 0,00 55 000 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ, направленных на благоуст-

ройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных тер-

риторий 200 3340503240F255550000 6 359 735,00 0,00 6 359 735,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F255550200 6 359 735,00 0,00 6 359 735,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F255550240 6 359 735,00 0,00 6 359 735,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 3340503240F255550244 6 359 735,00 0,00 6 359 735,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 33407000000000000000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Молодежная политика 200 33407070000000000000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33407079900000000000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 33407079900025500000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33407079900025500200 35 000,00 0,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33407079900025500240 35 000,00 0,00 35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33407079900025500244 35 000,00 0,00 35 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 33408000000000000000 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

Культура 200 33408010000000000000 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33408019900000000000 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 200 33408019900025600000 150 000,00 33 500,00 116 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33408019900025600200 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33408019900025600240 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33408019900025600244 150 000,00 33 500,00 116 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 33410000000000000000 86 000,00 14 191,56 71 808,44 

Пенсионное обеспечение 200 33410010000000000000 86 000,00 14 191,56 71 808,44 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33410019900000000000 86 000,00 14 191,56 71 808,44 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 33410019900061100000 86 000,00 14 191,56 71 808,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33410019900061100200 860,00 140,52 719,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33410019900061100240 860,00 140,52 719,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33410019900061100244 860,00 140,52 719,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 33410019900061100300 85 140,00 14 051,04 71 088,96 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 33410019900061100310 85 140,00 14 051,04 71 088,96 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 33410019900061100312 85 140,00 14 051,04 71 088,96 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 33411000000000000000 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Физическая культура 200 33411010000000000000 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33411019900000000000 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Проведение мероприятий в области спорта и фи-

зической культуры 200 33411019900025700000 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33411019900025700200 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33411019900025700240 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33411019900025700244 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

492 200 49200000000000000000 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

 200 49213000000000000000 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 



Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 200 49213010000000000000 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 49213019900000000000 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 49213019900023300000 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 200 49213019900023300700 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

Обслуживание муниципального долга 200 49213019900023300730 1 100 000,00 155 738,08 944 261,92 

            

         Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) 450 х -679 759,83 1 592 034,70 х 

                                         

    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                                      Форма 0503117 с.3 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено 
Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 х 679 759,83 -1 592 034,70 2 271 794,53 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюдже-

та 520 х 0,00 -7 000 000,00 7 000 000,00 

       из них:           

  520 49200000000000000000 0,00 -7 000 000,00 7 000 000,00 

  520 49201000000000000000 0,00 -7 000 000,00 7 000 000,00 

  520 49201020000000000000 2 586 900,00 -10 000 000,00 12 586 900,00 

  520 49201020000000000700 16 908 100,00 0,00 16 908 100,00 

  520 49201020000000000800 -14 321 200,00 -10 000 000,00 -4 321 200,00 

  520 49201020000130000710 16 908 100,00 0,00 16 908 100,00 

  520 49201020000130000810 -14 321 200,00 -10 000 000,00 -4 321 200,00 



  520 49201030000000000000 -2 586 900,00 3 000 000,00 -5 586 900,00 

  520 49201030100000000000 -2 586 900,00 3 000 000,00 -5 586 900,00 

  520 49201030100000000700 5 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 

  520 49201030100000000800 -7 586 900,00 0,00 -7 586 900,00 

  520 49201030100130000710 5 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 

  520 49201030100130000810 -7 586 900,00 0,00 -7 586 900,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 679 759,83 5 407 965,30 -4 728 205,47 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -162 210 688,00 -10 421 525,29 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -162 210 688,00 -10 421 525,29 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -162 210 688,00 -10 421 525,29 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 00001050201000000510 -162 210 688,00 -10 421 525,29 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510 -162 210 688,00 -10 421 525,29 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 162 890 447,83 15 829 490,59 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 162 890 447,83 15 829 490,59 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 162 890 447,83 15 829 490,59 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 00001050201000000610 162 890 447,83 15 829 490,59 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610 162 890 447,83 15 829 490,59 х 

 


